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EDITAL N. º 009/2019 – PSS/SMRH 
 

 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, 
Artigo 3º, Lei Complementar nº 2.124/2018 na autorização exarada no Parecer Jurídico nº 
001/2019, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos (as) contidos nos Anexos I e II, aos 

cargos de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS  20 

HORAS e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL 40 HORAS, determinado nos itens 8.1 e 8.2 do Edital 001/2019 – 

PSS/SMRH. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo IV e Anexo V a comparecer 

conforme local, data e horário indicados nos Anexos para REALIZAÇÃO DE 

PRODUÇÃO TEXTUAL da segunda fase do processo Seletivo Simplificado 

– PSS, conforme Edital nº 001/2019 – PSS/SMRH.  

 

3. Em conformidade com o item 8.2 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH a 

Produção textual será constituída de um tema referente a área educacional, 

com um mínimo de 20 linhas e máximo de 30 linhas, contendo no Anexo III 

os critérios para correção. 

 

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não 

cumprimento dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato 

seja eliminado do certame. 

 

5. Em conformidade com o item 8.3 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH os atos 

estão publicados no site: www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do 

Município e em Edital próprio afixado no prédio da Prefeitura Municipal de 

Almirante Tamandaré.  

 
Almirante Tamandaré, 28 de fevereiro de 2019. 

 
 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

http://www.tamandare.pr.gov.br/
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                                   ANEXO I 
                       Processo de Seleção Simplificado – PSS 

CLASSIFICAÇÃO FINAL –  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS  20 HORAS 

                            
CLASS. CANDITADO R.G. NOTA 

1 ELIANE SANGUANINI SCHULIS 8418604-0 55 

2 MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO KOHL 9039060-0 53 

3 HELDER PATRICIO DE AVILA 13207816-5 51 

4 ELISANGELA DOS MADEIROS BENATTO 6583779-0 50 

5 SILVANA ADELIO 4163852-4 50 

6 SIRLEI DA SILVA MOURA 4107464-7 50 

7 ADRIANA GUEDES MATESICH 4392550-4 50 

8 ESTER LIMA RIBAS BOICZUK 6718432-7 50 

9 DEBORA SCHEREDER 8530352-0 50 

10 MARIA DE FATIMA VIEIRA STIVAL 4358823-0 50 

11 DENISE DE FATIMA COSTA LEMOS  4523800-8 50 

12 ROSIMARI PERUSSI 5107546-3 50 

13 ALAIDE RODRIGUES 4874072-3 50 

14 IVONETE ANTONIACOMI 2282705 50 

15 MARGARETE DE FREITAS LOURENÇO CAMARGO 3702131-8 50 

16 ELENI GONÇALVES 3292808-0 50 

17 MARIA DE FATIMA MOREIRA DIAS LAUREK 3862794-5 50 

18 NADIR APARECIDA PEIXOTO 1313022-1 50 

19 IVANILDA DE FÁTIMA FONTANA 3282004-2 50 

20 MARA APARECIDA PORTES 6921549-1 50 

21 MARILDA FERNANDES SUBTIL 1792955-0 50 

22 MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA SEPULVEDA 4364948-5 50 

23 CELIA MARIA SOUSA PASSOS 4122928-4 50 

24 CLAUDIA DO ROCIO DE FARIA 7691906-2 50 

25 MARIA OTILIA PEREIRA ALVES 3859452-4 50 

26 ELIANE CRISTINA MONDEQUI DE OLIVEIRA 6867359-3 50 

27 CLEOCY BATISTA DOS SANTOS PALESTINO 4257394-9 50 

28 VERIDIANA APARECIDA BONTORIN 6258058-5 50 

29 ROSANE PAULIN ALVES 5857042-7 50 

30 MARCIA CARDOSO 13431452-3 50 

31 NADIA TATIANA FERREIRA DA SILVA 6986069-9 50 

32 NEUZIR ELIAS BEATRIZ 2057593-0 50 

33 VASTI DE JESUS 7687990-7 50 
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34 LUCIANA BACK 5837911-5 50 

35 LAISA DO ROCIO PEREIRA PINHO 1116248-7 50 

36 LUZI APARECIDA DA SILVA FERREIRA VICENTE 4694082-2 50 

37 FRANCILEIDE MARTINS DA SILVA MIRANDA 12401909-5 50 

38 VALDIRENE ROSA DA SILVA WALTRICK 6415603-9 50 

39 MARIA ANEIDE MAUES BEZERRA 8030854-0 50 

40 CASSIA ELAINE MACIEL GARCIA DO ROSARIO 6116655-6 50 

41 DINALVA CHEVONICA 7030182-2 50 

42 DANIELI FERREIRA SANTIAGO DO CARMO 7141947-9 50 

43 ANA CARINA DE ANDRADE 7691939-9 50 

44 GLORIA DOS SANTOS SILVA 6434323-8 50 

45 SHIRLEI APARECIDA DA SILVA 6179826-9 50 

46 VANESSA DAYANE JUK LOPES 9659197-7 50 

47 ROSICLER WOTEKOSKI DE FARIA 6105264-0 50 

48 THAYS MARIA PIRINI 9113413-6 50 

49 SONIA APARECIDA RAZO SALDANHA 5222901-4 50 

50 NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA 3682686-0 50 

51 THEL POMIN 5429039-10 50 

52 RENATA EFIGENIA DE MATOS LEAL 5133170-2 50 

53 RENATA JUKOWSKI 10247513-5 50 

54 KENY CRSTINA DO NASCIMENTO 8106665-5 50 

55 ELIUDE DE OLIVEIRA DE MELO 63332232 50 

56 TEREZINHA FARIA CAVALHEIRO 38115740 50 

57 TELMA MARIA DE SOUZA 6636363-5 49 

58 MARILIANE DO CARMO CAVALLI 7665020-9 48 

59 LETICIA RUTZ RIBEIRO 9746055-8 47 

60 VILMA APARECIDA FREIRE 5553957-0 47 

61 JOSE ALVES LUIZ JUNIOR 13427852-8 46 

62 ELIZAINE REZENDE PINTO 8498.651-8 46 

63 RITHA KASSIA MIRANDA PAULA 6704544-0 46 

64 SIRLEY MARIA TABOLKA 5141663-5 46 

65 STEFHANY HRYCIW 9303900-9 46 

66 EMERSON DE OLIVEIRA 8011816-3 45 

67 GRACIELLE MIRANDA 7008894-0 45 

68 GISELE DE MORAES 7407384-0 45 

69 SUZANA FARIA COSTA 6319324-0 45 

70 EDINA CRISTINA MACIONK 4302488-4 45 

71 LUCIMERI DOS SANTOS 5155026-9 45 

72 MARIA EMILIANE LAZAROTO 7664907-3 45 

73 ISAURA ALVES DA SILVA 3820758 45 
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74 IMARA REGINA DE LARA 19846822 45 

75 MARY IVANISE SANTOS LEME 6055649-0 45 

76 JOSIANE GONÇALVES 6824786-1 45 

77 MARIA LA SALETE PEREIRA FRANCO 0640861-3 45 

78 VIVIANE ALVES GUERGOLET 8026955-2 45 

79 VIVIANE DA SILVA TANDLER 7050018 45 

80 JULIANE VALLE PINA 789188-9 45 

81 JANE APARECIDA DE PAULI 1302452-9 45 

82 DEBORA TONIOLO DE JESUS 382.449.149 45 

83 DANIELE RODRIGUES MORATO UYETAQUI 7548751-7 45 

84 MARIA CRISTINA VAREIRO MACHADO 14621528-9 45 

85 MARIA REGINA DE CAMARGO 4547766-5 45 

86 ERISSON CORDEIRO DIAS DA LUZ 12491880-4 44 

87 REGINALDO DA SILVA 9301064-7 44 

88 RAFAELLA CHAMULERA WISNIEVSKI 11061560-4 44 

89 LILIAM CARDOSO ROCHA 2358392 44 

90 ANA MARIA DA SILVA 4434252-9 44 

91 ROSA APARECIDA DOS SANTOS STOCCHERO 4292006-1 44 

92 DIRCELMA LUCIA VIANA 6405461-9 44 

93 JANETE APARECIDA STRAIOTO 3251704-8 44 

94 REGIANE MELRY MELKO DA SILVA 4260190-0 44 

95 JOÃO MARIA FERREIRA NUNES 7332857-8 44 

96 ELAINE DOS SANTOS 6344543-6 44 

97 VANIA MARIA SKRSYSZOWSKI 7789212-5 44 

98 JUCILAINE DE OLIVEIRA DA SILVA 9431670-7 44 

99 CLAUDERSON EVERALDO ALVES 7925043-0 43 

100 MARIA INES DE ARRUDA PINTO 6886831-9 43 

101 ELAYNE THAYS DE LARA SENA 6348900-0 43 

102 NADIR GOMES 4640768-7 43 

103 VANESSA PEREIRA RODRIGUES QUARESMA 10318602-1 43 

104 MARINEIA DE ALELUIA 8590042-0 43 

105 ELISANDRA NATALINA PRESTES SOCHER 7688056-5 43 

106 SUELEM DOS SANTOS 10194430-1 43 

107 JULIANA PEREIRA VAZ RAMOS 8731694-7 43 

108 VICTOR ALCINDO DE ARAÚJO 13160214-6 42 

109 ADELIA DE OLIVEIRA RAMOS SANTOS 6739475-5 42 

110 DARLENE FATIMA DO AMARAL 15213554-8 42 

111 DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA 7890923-4 42 

112 MAYLING REIKDAL GONÇALVES VEIGA 7866832-6 42 

113 DOLORES DE JESUS COSTA IMBRONIZIO 3977615-4 42 
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114 CATILCIA DEISA DUARTE 7680156-8 42 

115 ROSANGELA MACHADO 8498251-2 42 

116 JOSIANE RIBAS 8152444-7 42 

117 SOLANGE B. DE OLIVEIRA 7744369-0 42 

118 BRUNA APARECIDA QUINTANA 95702821 42 

119 NOELI DE FATIMA RODRIGUES 8173919-6 42 

120 HALANNA SOUZA DE BRITO 15152948-8 42 

121 FRANCIELE DE MORAIS SOARES 125746560 42 

122 CLAUDIA REGIANE BRUSAMOLIN 6580399-2 42 

123 MARIA CLAUDETE DA COSTA 5443986-5 42 

124 KELLY CÔRTE DE OLIVEIRA 88593146 42 

125 TAIANA MAIARA DE OLIVEIRA 12888148-4 42 

126 ELISÂNGELA DA SILVA CARNEIRO 6338306-6 42 

127 SUELLEN REGINA DE OLIVEIRA LOURENÇO 10383222-5 41 

128 FABIANE MARTINI DE ANDRADE 7950433-5 41 

129 ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA 4193812-9 41 

130 ALINE DA SILVA 9934741-4 41 

131 CLACI MARA MARTINI 5102497-4 41 

132 SIMONE BATISTA LEITE 6939119-2 41 

133 THAISA MARIA DA SILVA CAPPA 10527900-0 41 

134 VALERIA APARECIDA GODOY CIQUEL 11063778-0 40 

135 MARINETE APARECIDA OLIVEIRA LUCAS 14718330-5 40 

136 ANDREIA MULLER 7246669-1 40 

137 ANGELICA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 8715723-7 40 

138 SABRINA RIBEIRO DE JESUS PEÇANHA 8708914-2 40 

139 ELISIANE DANIELLE GUIMARAES 7231128-0 40 

140 ZENAIDE HORST ESTECHE 6314686-2 40 

141 GISELE DE LOURDES VOROBI 5926540-7 40 

142 ELIZANGELA FERREIRA 77740804-5 40 

143 MARCIA GARCIA HACKER 4029707-3 40 

144 MARCIA APARECIDA TABOLKA 6731705-0 40 

145 THAIS SIMIAO SAVA 8812065-5 40 

146 ADRIANA VIEIRA MOURA DA SILVA GABARDO 6244281-6 40 

147 JULIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 102601050 40 

148 PAULO ROBERTO CARDOZO 1318641-3 40 

149 ELIANE DE FATIMA ROSA BOUTIN 6390934-3 40 

150 ELAINE MAQUELI FERREIRA  7759323-3 40 

151 FLAVIA THAIS CAETANO 7700372-0 40 

152 FRANCIELI DIAS PONTES DE LIMA 9449885-6 40 

153 ONAIDES LIMA DE SOUZA 1610983-5 40 
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154 SANDRA MARIA BARBOSA 3933119-5 40 

155 VIVIANE MARIA MOCELIN RIBEIRO 2065253-5 40 

156 DIRCE MACHAKI DE OLIVEIRA 3302000-7 40 

157 ROSANA FONTOURA DE LIZ 3754283-0 40 

158 LOURDES JESUS DE LARA DE CARVALHO 4085235-2 40 

159 JORGE LUIZ PEREIRA 15217157-9 40 

160 MARILZA FERREIRA WOLPE  64107127 40 

161 JOAO ROCHA DOS SANTOS  5934927-9 40 

162 EUGENIA MARCIA DE FREITAS RODRIGUES 10393565-2 40 

163 JOSIANE ALVES MOROSINI 6578599-4 40 

164 FLAVIA PALMIERI DE OLIVEIRA 11053437-0 40 

165 EDINA APARECIDA LUNA DE SOUZA 6760294-3 40 

166 BEATRIZ MONTEIRO BONFIM ROSA 6845175-2 40 

167 GISELE APARECIDA KNAUT DE ALBUQUERQUE 6174643-9 40 

168 MONIA SANTOS DAS NEVES 7625479-6 40 

169 KELLY CRISTINE DE ARAUJO VITOR 6875093-8 40 

170 WALDIRENE LOPES MARTINS ARAUJO 9257103-3 40 

171 JULIANA APARECIDA DE LARA VAZ 8040430-1 40 

172 ELIZABETE RODRIGUES DE SOUZA 7959782-1 40 

173 KARIN LETICIA LAMOGLIO SOARES 7981675-2 40 

174 JAQUELINE FERREIRA 8187525-1 40 

175 SIMONE BATISTA VIEIRA 9362871-3 40 

176 ALESSANDRA MARA KALINOWSKI TONIN 6345705-1 40 

177 CRISTINA LOPES 8722616-6 40 

178 MICHELE DE SOUZA SCHUMANCHER PORTES 8228564-4 40 

179 LIDIANE RAFAELE COBERTINI RAMALHO 9794345-1 40 

180 DENISE ALEGRE DA COSTA NUNES 10551307-0 40 

181 ARIANE LUIZA BRITO DOS SANTOS 10409000-1 40 

182 ESTER ZUCON CHELEIDER 12429303-0 40 

183 SARA CRISTINA RICOLDO DOS SANOS 15529813-8 40 

184 DALVA SOUZA MARQUES PASSOS 4686112-4 40 

185 MARY TEREZINHA DALAZUANA 4061549-0 40 

186 FABIA REZENDE PINTO 7579161-5 40 

187 LUCINEIA CELESTINO 6413098-6 40 

188 SIMONE CRISTINA GOINSKI 8483657-5 40 

189 MARCELLA LEAL DOS SANTOS 14287816-0 39 

190 JOCINEIA BARANKEVICZ 8395190-7 36 

191 VANESSA DE MELLO 8155998-8 36 

192 MARINA DOS SANTOS VALENTIM 9019473-9 36 

193 ANDRESSA BOGANIKA DE LIMA 96011547 36 
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194 CLAUDIANO MARCOS MACIEL 9837634-8 36 

195 MARGARETH MARIA SOUZA LEITE  9276954-2 36 

196 SANDRA APARECIDA DE ABREU DANTAS 246.876.323 35 

197 JAQUELINE LIEGE CABARRÃO 96686722 35 

198 MARCIA VALESCA ZAMPIERI STIVAL 63009563 35 

199 GISELE CRISTINA BARRETO  79973009 35 

200 KALLEY MARCIA PESSOA DE PROENÇA ROSA 342424129 35 

201 ANDREIA GULIN ANTONIACOMI 61637788 35 

202 ELIANE PINHEIRO DA LUZ KACHOROSKI 58045497 35 

203 ANA CRISTINA DA ROSA 54165668 35 

204 EDNA APARECIDA GODOY RODRIGUEIRO 5560215-8 35 

205 SOLANGE FRANCO DE SOUZA 48270700 35 

206 ELMA MORAES DA SILVA 26875 35 

207 IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA 380238445 35 

208 CRISTIANE MATTE 75415052 35 

209 MARCIA APARECIDA DOS SANTOS DE SOUZA 7639398-7 35 

210 SILVANE IURK LEMOS APARECIDO 7831292-0 35 

211 CRISTINA LOPES GROFF 85900730 35 

212 JAMILE GONÇALVES 40226733-3 35 

213 MAYARA DE FATIMA BUZATO 8918512-2 35 

214 MARIA ELISANGELA SANTIAGO 85123165 34 

215 RICARDO DOS SANTOS AROUCHA 3683710 34 

216 MISTERVANHA PINHEIRO DE SOUZA 524207513 34 

217 KAMILA MAIA DE SOUZA LUZ 92446891 34 

218 DENISE ADRIANA MACARIO 77242651 34 

219 EVERTON STORTI 59682407 34 

220 LUAN PRADO DE FREITAS 105655754 34 

221 THAYNARA SCHELITING FREITAS 72534425 34 

222 CLARISSE PEREIRA CANCIAN 51793277 34 

223 CLAUDINEIA DE ARAUJO 66184129 34 

224 ROBERTA RACHID 8065932157 34 

225 ELAINE CRISTINA DE FARIA 110278306 34 

226 SIRLENE SOARES AMORIN 49199937 34 

227 ALESSANDRA ISABEL TERRA 81835241 34 

228 SONIA MARIA TABORDA 83390131 33 

229 TATIANA SANTOS VIDAL 95516572 33 

230 NORIÊ WINKLER GOTTEL 47037581 33 

231 MARIA DO CARMO SANTOS DE OLIVEIRA 51774612 33 

232 IVETE DE JESUS BITENCOURT VAZ XOTESLEM 73065445 33 

233 FRANCISCA DA SILVA ALENCAR 2450527 33 
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234 ALZENI NUNES DE OLIVEIRA 73031958 33 

235 MARCOS ANTONIO PEREIRA 42826995 33 

236 ALAIR FONSECA DE MORAIS 60377960 33 

237 JANAINA DOMACOSKI 576478118 33 

238 PRISCILA APARECIDA MONDEQUI 82447776 33 

239 ANA PAULA DE VIVEIROS SODRÉ 104537960 33 

240 ANNA PAULA SILVA DE F PEDROSO DE MORAES 125076394 32 

241 FLAVIA REGINA CORADACY IWAMOTO GALHARDO 103926718 32 

242 RODRIGO HUMBERTO DE LIMA 87452263 32 

243 RUTE RODRIGUES DA SILVA FORATO 56938281 32 

244 THUANY REGINE DUARTE DE SOUSA BUENO 104985106 32 

245 MICHELE CRISTINA DOS SANTOS 109682047 32 

246 MERIÉLI DE FATIMA DE SOUZA 68529417 32 

247 MADALENA SOARES DE MATOS SANTOS 82818820 32 

248 ALINE SUELEN BINI BREGENSKI 96744218 32 

249 SALETE DE FATIMA BARRETO CRUZ 4296520-0 32 

250 ANDREIA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA 52589479 32 

251 CLAUDETE RODRIGUES VARELA RIBAS 102758021 32 

252 ADRIANE MOLKENTHIM KREVORUCZKA 59176005 32 

253 MARIA LAIS MARQUES DA SILVA 136291076 32 

254 TATIANE BRANCHI WELLNER 79110027 32 

255 REGIANE MOREIRA DOS SANTOS ANDRADE 96578695 32 

256 MARIA CAROLINA GALVAN DE LARA MELO 108137525 32 

257 PRISLAINE DE FATIMA DOS SANTOS 126923015 32 

258 PATRICIA BRAND OLIVEIRA 143333337 32 

259 ANA PAULA ROSA DE ALMEIDA 135739570 31 

260 ALINE RODRIGUES BITTENCOURT DA LUZ 127941718 31 

261 PRISCILA FARIA DE LARA SANTO 105193777 31 

262 MARIA CRISTINA CARVALHO DE OLIVEIRA 63875155 31 

263 JANETE VIEIRA 42474007 31 

264 DANIELE DO PILAR TEIXEIRA MARTINS 85947109 31 

265 MARIZETE JONIKAITIS 7082826-0 31 

266 KETELYN CRISTHIANE DE SOUZA MATTOS 103249627 31 

267 PATRICIA MARIA QUINTANA DOS SANTOS 60100195 31 

268 REINALDO MELO 46177754 31 

269 ELIANE PEREIRA DOS SANTOS FERREIRA 21444979 31 

270 LUCILEIA SILVERIO DE OLIVEIRA 75084501 31 

271 LÉA CRISTINA DOTTI PENNA 303128306 31 

272 FÁTIMA APARECIDA SANTOS FERREIRA 94525047 31 

273 CRISTIANE DE ASSIS 87220540 31 
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274 AMANDA DE SOUZA VAZ ENES 96941900 31 

275 DANIELE SANTOS TEIXEIRA 111310351 31 

276 ELISABETE MORAIS CORDEIRO 92285340 31 

277 CAROLINA ZIS DOS SANTOS 107651764 31 

278 IZABELA DE ALMEIDA 105272766 31 

279 ANA CLARA SCHEID 39899582 30 

280 ROSICLER BAZIEWICZ MÂNICA 31729386 30 

281 LUCIENE MOREIRA DOS SANTOS APARECIDA 86120020 30 

282 ROSANGELA FIGUEIREDO KRUGER 35978011 30 

283 ELIANE DE SOUZA CASTRO 38795643 30 

284 SHIRLEI TANHOLE DE LIMA 36922451 30 

285 TANIA MARY ALBERTONI DE PONTES 153481490 30 

286 LEANDRA MELO CARNEIRO 135043656 30 

287 JOELMA SOUZA DE CARVALHO 48586775 30 

288 JACQUELINE GUIMARES PEDROSO 58262749 30 

289 MARILDA SANTOS DA SILVA 44255030 30 

290 SOLANGE CRISTINA DE MATOS 45676048 30 

291 MAJURÊ CRISTINA DUARTE 56323279 30 

292 ELIZABETE TANHOLE DE LIMA ZORDAN 50215555 30 

293 ELAINE CRISTINA TOLEDO CRUZ 53914330 30 

294 ADRIANA TULIO ESTEFANOVSKI 55464405 30 

295 SILVANA CRISTINA PRECINOTTO SIQUEIRA 56794948 30 

296 VANIA DE SÁ SIQUEIRA 32296149 30 

297 CLECI DE FATIMA SILVEIRA BOLAKE 71061965 30 

298 JULIANE DE FATIMA BUSATO 57493135 30 

299 LUCIANA DE PAULA DA SILVA 68236800 30 

300 DENILSA DIAS DE OLIVEIRA 63840335 30 

301 ROSANGELA MONTEIRO RIBEIRO 64272837 30 

302 ZENAIDE DE CRISTO 57099488 30 

303 LUCIANA MARCIA NASC OLIVEIRA DA SILVA 63840831 30 

304 NEUSELI SALUSTIANA FARIA 63494372 30 

305 IRONILDES DO PILAR RIBEIRO 68420504 30 

306 LUCIMAR APARECIDA FIM REGADO 59436082 30 

307 FÁBIA DE LIMA 10408401 30 

308 LUCIMARI RIBAS DOS SANTOS 6356391-9 30 

309 MARIA DE FATIMA DE CASTRO CARDOSO 145990777 30 

310 BEATRIZ CARDOSO MACHADO 63788899 30 

311 URSULA REGINA DE AZEVEDO 73514142 30 

312 ELIANE APARECIDA P DE OLIVEIRA WOTOCOSKI 72824890 30 

313 BETULA TAVARES 6324113 30 
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314 IRIANA MAGALI DE OLIVEIRA PINTO RIBEIRO 71690164 30 

315 ELISIANE LOURENÇO SAUCEDO DE LARA 67602439 30 

316 JUSSANA TEREZINHA MIRANDA 73896347 30 

317 LILIANE DO ROCIO FELIPPE 85420534 30 

318 ESTER KALEY DE ANDRADE BARBOSA 78665580 30 

319 JOCELAINE RODRIGUES DUARTE 58447986 30 

320 SILMARA CHEVONICA 83559349 30 

321 FLAVIA M CHOESKI DE LARA ANTUNES 72326814 30 

322 LUCIA PERPETA DOS SANTOS RAMOS 88489845 30 

323 VANUSA LEMES LEAL 78379464 30 

324 ROMILDA CORDEIRO FRANCO 79267228 30 

325 EDICLEIA GALUSKI SABADIN DE LARA  80928300 30 

326 ANNE ALTENIO SKROCK RODRIGUES 56671196 30 

327 ZELIA MONTEIRO MACHADO 76618887 30 

328 MARJORE PEPPES CERQUEIRA 85577484 30 

329 DANIELLE DOS SANTOS DE BARROS 76599963 30 

330 ANA CRISTINA DE CRISTO 79933082 30 

331 LAUDICEIA ABELHA NOVAES 89212758 30 

332 LUCIANA BENEVENUTO SARAIVA 82694552 30 

333 VANESSA MARIA DA SILVA 89783275 30 

334 ANA GABRIELA RODRIGUES PETTER 1082545177 30 

335 PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA COELHO 82722688 30 

336 JOICI DOMINGUES ARMSTRONG DE LARA 83042249 30 

337 SIRLEI WALTRICK DEPA ZINHER  86945592 30 

338 DINEIA SANTANA DA SILVA 147298676 30 

339 TEREZA CRISTINA DE CASSIA JULIÃO 94835437 30 

340 ELISANGELA FELIX JOHNSON 95852700 30 

341 LUCILENE DE CRISTO GEFFER ROCHA 83740337 30 

342 VIVIANE DA SILVA DO NASCIMENTO 87812120 30 

343 JULIANA TORRES DO AMARANTE 85926276 30 

344 MICHELLE DA SILVA DE MEL 85139789 30 

345 ANDREIA MACHADO SILVA 90393537 30 

346 MIRIAN MODESTO CHIMENTÃO DUARTE 92183530 30 

347 RAQUEL DE OLIVEIRA MACHADO CAMARGO 92225445 30 

348 KATIA LORENA NOVINSKI 87918815 30 

349 NILZA RODRIGUES DE ALMEIDA 96641737 30 

350 JULIANA MESSIAS CANDIDO 77892192 30 

351 SANDRA DE CRISTO 7097292978 30 

352 PRISCILLA GABRIELLA DE SOUZA RUGENSKI 127132496 30 

353 MIRIAN DOS SANTOS PINHEIRO 19345321 30 
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354 ANGÉLICA LOPES DE OLIVEIRA 97924970 30 

355 PAULO DO ROCIO DOS SANTOS 91340283 30 

356 BRUNA RENATA DOS SANTOS KESTERING NUNES 96941498 30 

357 EVELIN REGINA YOKIMASA 94305268 30 

358 JOYCE MARTINS DOS SANTOS TALAMINI 94086531 30 

359 WESLAINY FERNANDA DE CAMPOS RODRIGUES 105299109 30 

360 ANA PAULA DOS SANTOS KEMPFER 86961920 30 

361 MORGANA ALESSI 91309416 30 

362 FRANCIELLE SCHIMITK GASPERIN 5731882 30 

363 CRISTIANE PATRICIA CAVALI 87892700 30 

364 BIANCA SOARES OLIVEIRA 99561637 30 

365 SAMARA CRISTINA FERREIRA 90943332 30 

366 THAIARA ISLEY DA SILVA CORDEIRO 97371555 30 

367 LUIZE CRISTINE RAMOS DOS SANTOS 458128296 30 

368 FRANCIELE STRESSER LOURENÇO DE BOMFIM 109058769 30 

369 FRANCIELLY DUARTE CARDOSO 105231504 30 

370 NATHALIA MARTINS LOPES 129905000 30 

371 RAIZA LESSANDRA SANTOS SAGIONETE 108667079 30 

372 JENIFFER POSSIDENTE 102486773 30 

373 JESSICA GUEBER DE FARIA 97482594 30 

374 JESSICA RAFAELA DOS SANTOS 123940733 30 

375 DANIELA FLUGEL  103709784 30 

376 ALINE FRANCIELE GELINKI 104928080 30 

377 MIRELLE APARECIDA BATISTA DE LARA 125339158 30 

378 TIAGO GABARDO 123598768 30 

379 VANESSA DE OLIVEIRA PEREIRA 149095853 30 

380 NAYARA  CRISTINA PEREIRA FAÇANHA 125109683 30 

381 GRAZIELE TALITA SILVEIRA BOLAKE 126140282 30 

382 DEBORA ESTEVES ZYTO 124291402 30 

383 FERNANDA NEUMANN DA SILVA 123776364 30 

384 JULIANA DE SIQUEIRA KOWALSKI 123618637 30 

385 ALANA CRISTIANE MACHADO 129642777 30 

386 ANA FRANCIELE CAVALI PESSOA 123409345 30 

387 CAMILA ALVES DA SILVA 109680893 30 

388 SAMARA CAROLINA RAMOS SANTOS 128537430 30 

389 BEATRIZ PAOLA DOS SANTOS 125591248 30 

390 ADRIELE SANTOS DE OLIVEIRA 128792864 30 

391 THAIARA NEVES SGARIONI 127506744 30 

392 RUAN LUCAS CARDOSO VALENTIM 2013000790 30 

393 KARLA TAYLINY FERRAZ ROTH 139295390 30 
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394 JESSICA DE OLIVEIRA PINTO 95753221 30 

395 VANESSA DA SILVA FONSECA 128685804 30 

396 DOMINIKE MARCIO JASLUK CAVALHEIRO 128037446 30 

397 LISIANE BITENCOURT DOS SANTOS 130500587 30 

398 KEYTLIN CRISTINE MENDES MARINHO 109410721 30 

399 BIANCA NEGRETTI  103878950 30 

400 CAMILA APARECIDA GUBAUA 131643675 30 

401 LARISSA DEBASTIANI 128798005 30 

402 JEAN DE LIMA DA SILVA 138965724 30 

  VALERIA BECHER 10716463-4 INAPTO 

  FABIANA BARBOSA 8769431-3  INAPTO 

  NOEMI RODRIGUES DA SILVA 6025818-0 INAPTO 

  FLAVIO JOSE GONÇALVES 13796842-8 INAPTO 

  ELISA CONSUELO LOSS 5947501-0 INAPTO 

  CLAUDIA MAISTER SOUZA 7122439-2 INAPTO 

  LUCIANE RODRIGUES BURKOT VITORINO 7935897-5 INAPTO 

  MIRIELE COSTA RIBEIRO 12616151-4 INAPTO 

  REGINA GARCES MACHADO 6379515-1 INAPTO 

  ROGERIO TEOTONIO RODRIGUES 85017675 INAPTO 

  LUCIMARA MONTEIRO DE SOUZA 80134711 INAPTO 

  LIVIA DE MOURA OLIVEIRA 15303567-9 INAPTO 

  TONY ANDREW DE LIMA 8567516-8  INAPTO 

  WASHINGTON LUIS CAVALLI 11173011-3 INAPTO 

  MARIO CESAR PEREIRA JUNIOR 9799618-0 INAPTO 

  EDSON DE CARVALHO 7931469-2 INAPTO 

  MAYCON LORKIEVICZ 10956890-2 INAPTO 

  CLODOALDO DA SILVA 8648521-4 INAPTO 
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                                  ANEXO II 
                       Processo de Seleção Simplificado – PSS 

CLASSIFICAÇÃO FINAL –  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS 

 

CLASS. CANDITADO R.G. NOTA 

1 CLAUDIA FRANCIELE DE OLIVEIRA MARTINS 88843541 50 

2 MARLY SIMÕES DE SOUZA 154493948 48 

3 LUCINEIDE APARECIDA MAGALHÃES 51249100 47 

4 MAIARA  BITTENCOURT DE OLIVEIRA 107095470 47 

5 MARIA SONIA PEREIRA DA SILVA 361396089 46 

6 DANIELE BAIDA GARCIA 79917559 46 

7 ARLETE RODRIGUES DA SILVA 65964937 46 

8 ALANA DE FATIMA DA SILVA 134825243 46 

9 ESTER ROSA FIGUEIREDO 84766291 45 

10 IMARA REGINA DE LARA  19846822 45 

11 JULIANE DA SILVA 103109990 45 

12 QUELI DE FÁTIMA MORO 31372597 44 

13 SUZETE MARIA FERNANDE DOS SANTOS VARGAS 57790920 44 

14 JULIANA CARLESSO VAZ CORRÊA 124350891 44 

15 ISLANDE ANDREIA OLIVEIRA PESTANA 148284237 44 

16 LOURDES DE JESUS LARA DE CARVALHO 40852352 44 

17 JULIANA PEREIRA VAZ RAMOS 87316947 44 

18 MARCIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 79440671 43 

19 ELISANGELA DA SILVA CARNEIRO 63383066 43 

20 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES LIMA 145238234 43 

21 JOSIANE RIBAS 85124447 43 

22 LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS 92648990 43 

23 MARILSA DOS SANTOS ZUSE 134727330 42 

24 JULIANE VALLE PINA 77891889 42 

25 DIRLENE VIEIRA DE JESUS 72544404 42 

26 ANTONIA IVANEIDE MOURÃO RIBEIRO 137581167 42 

27 ELENIZE MARIA MAFFEI 17669648 42 

28 MARISA RYPCHINSKI DE ABREU 86421925 42 

29 SUELEM DOS SANTOS 101944301 42 

30 MARIA DE LOURDES MOREIRA 70795868 41 

31 ALINE DA SILVA 99347414 41 

32 VALDIRENE UHDRE 48626467 41 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

14 
 

33 VERGINIA APARECIDA FORTES GARCIA 59604392 41 

34 DEBORA LIA HILMAN 84356743 41 

35 MARINETE APARECIDA OLIVEIRA LUCAS 147183305 40 

36 FABIANE MARTINI DE ANDRADE 79504335 40 

37 FERNANDA DE PAULA XAVIER DIAS 83195630 40 

38 GISELE DE LOURDES VOROLI 59265407 40 

39 ANA KAROLINA CHAVES 94393248 40 

40 ZENAIDE HORST ESTECHE 63146862 40 

41 CLAUDIANE FELIX NEVES 59099086 40 

42 JOSIANE ALVES MOROSINI 65785994 40 

43 DANIELA CRISTINE PEREIRA DA SILVA 73392349 40 

44 CLARA DE FATIMA STIVAL 43954784 40 

45 DIRCE MACHAKI DE OLIVEIRA 33020007 40 

46 MARIA LA SALETE PEREIRA FRANCO 6408613 40 

47 APARECIDA CASTRO DE SOUZA WUICIK 52314410 40 

48 JANE MARIA ZGIRSKI 54006152 40 

49 MARCIA APARECIDA TABOLKA CASTRO 67317050 40 

50 EDINA APARECIDA LUNA DE SOUZA 67602943 40 

51 ELAINE MOREIRA DE ANDRADE PEZZI 63008982 40 

52 ELIANE DE FATIMA ROSA BOUTIN 63909343 40 

53 JULIANA DE SANTA MEXKO 60612528 40 

54 BRIGIDA CRISTINA BARBOSA DA SILVA 147782373 40 

55 JACQUELINE FERREIRA 81875251 40 

56 SIMONE BATISTA VIEIRA 93628713 40 

57 TATIANE NOBREGA GOUVEIA ONGARO 81924267 40 

58 JOSIELI DE JESUS CORREIA 93199278 40 

59 JESSICA KELLY DIAS DO PRADO LACERDA 102965868 40 

60 ESTER ZUCON CHELEIDER 124293030 40 

61 LIGIA OLIVEIRA BASTOS 71892930 38 

62 SANDRA LUIZA DE PAULA OLIVEIRA FRAGOSO 62376325 37 

63 ROSENI CORREIA 5660795 36 

64 ROSENILDA DE FATIMA RIBEIRO 80404905 36 

65 ROSENI COSTA DA SILVA 75066406 36 

66 LEIA DE BARROS NASCIMENTO DE MORAIS 51865545 36 

67 ANNA PAULA SILVA DE F PEDROSO DE MORAES 125076394 36 

68 VANESSA FERREIRA ZILZ 91069024 36 

69 LIZANDRA JACINTO FERREIRA 51731700 35 

70 NOELLE DOS SANTOS 80354185 35 

71 TEREZA CRISITNA DE CASSIA JULIÃO 94835437 35 

72 JAQUELINE DA SILVA 102601750 35 
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73 EMELLY DANUSY RODRIGUES 413141032 35 

74 MARLENE ISABEL DA CUNHA 12865444 34 

75 KALLEY MARCIA PESSOA DE PROENÇA 44804387 34 

76 MARIA APARECIDA DIAS FERRAZ DOMINGUES 31676193 34 

77 ROSENILDA MARIA SABADIN 76362688 34 

78 SILMARA CHEVONICA 83559379 34 

79 ROSEMARA STOCO BUBNIAKI 86157829 34 

80 FABIANA KNOFF FREITAS 68297869 34 

81 CANDIDA DE JESUS COSTA MACHADO 100307294 34 

82 SAMARA CRISTINA FERREIRA 90943332 34 

83 LUCIANE SILVERIO TESS 62859130 34 

84 MARIA FERNANDA SILVA TOME ROSA 12662777 34 

85 NOEMI MARIA LEMOS GONÇALVES 333912615 34 

86 SIMONE DE MELLO 111058610 34 

87 RUTE RODRIGUES DA S FORATO 56938281 33 

88 FRANCISCA SILVIA DA SILVA 2450527 33 

89 GRACIELI VIEIRA DE JESUS KRIZYZANOVSKI BUENO 86065185 33 

90 JHENIFER SCHNEIDER CRUZ RIBEIRO DIAS 128025456 33 

91 FABIANA DE SOUZA LOPES 127221200 33 

92 MARIA DO CARMO SANTOS DE OLIVEIRA 51774612 33 

93 ANA DE FATIMA DA COSTA 52973066 33 

94 JOELMA SOUZA DE CARVALHO 48586775 33 

95 MARLI DO ROCIO KLEINA BOROSCH 56742859 33 

96 MARCIA REGINA DA SILVA 67508955 33 

97 CRISTINA DOS SANTOS 75745087 33 

98 IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA 149387005 33 

99 JOZIENE DE SOUSA DE OLIVIERA 134393718 33 

100 AMABILLE MENEGASSO 78480351 33 

101 CHAYENE WAWREK CHUCHAJA 91185075 33 

102 NISDALEY NAYARA AGNER DE ALMEIDA KULTZ 129651393 33 

103 PAMELA COSTA AIRES 129860340 32 

104 MARTA DOS SANTOS ALVES 61626492 32 

105 ALAIR FONSECA MORAES 60377960 32 

106 VANESSA MANSKE FARIAS 84894290 32 

107 TATIANE BIANCHI WELLNER 79110027 32 

108 KARINA DE FATIMA MONTEIRO 93925548 32 

109 SUZI RAMOS 124900573 32 

110 IZABELA DE ALMEIDA 105272766 32 

111 MARIA CAROLINA GALVAN DE LARA MELO 108137525 32 

112 JASSIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 132150583 31 
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113 KETELYN CRISTHIANE DE SOUZA 103249627 31 

114 JANETE VIEIRA 42474967 31 

115 VIVIANE MARTINS RAMOS PEREIRA 125988555 31 

116 SILVIA APARECIDA SEGA 332046 31 

117 PATRICIA MARIA QUINTINO DOS SANTOS 60100195 31 

118 CRISTINA LOPES GROFF 85900730 31 

119 MIRIAN MODESTO CHIMENTÃO DUARTE 92183530 31 

120 DAYANE DE AZEVEDO DA SILVA 137109778 31 

121 ELISABETE MORAIS CORDEIRO GONÇALVES 92285340 31 

122 MARYCHELE PRISCILA DE JESUS AUGUSTO 124597234 31 

123 ANDRESSA DE MELO CAMPOS 124636000 31 

124 PAULO TARSO DE BRITO 30024460 30 

125 OCELIA APARECIDA DE GOIS MORAES 35069755 30 

126 ROSIMERI APARECIDA LEITE 124038480 30 

127 ELISABETE DE FATIMA BEZA COSMO 58323454 30 

128 SHIRLEI TANHOLE DE LIMA 36922451 30 

129 SIRLENE SOARES AMORIM 49199937 30 

130 TANIA MARY ALBERTONI DE PONTES 153481490 30 

131 ANGELA ANDRADE PEREIRA 42901709 30 

132 MARILDA SANTOS DA SILVA 44255030 30 

133 DERLI RIBEIRO ROCHA 60507899 30 

134 ELISABETE TANHOLE DE LIMA ZORDAN 50215555 30 

135 ELAINE CRISTINA TOLEDO CRUZ 53914330 30 

136 ADRIANA TULIO ESTEFANOVSKI 55464405 30 

137 SILVANA CRISTINA PRECINOTTO SIQUEIRA 56794948 30 

138 VANIA DE SÁ SIQUEIRA 32296149 30 

139 MAGNA APARECIDA ALVES 63619981 30 

140 ANA LUCIA MARQUES DE SOUZA 323412353 30 

141 LUCIANA DE PAULA DA SILVA 68236800 30 

142 ROSELI AIOLFE 139731239 30 

143 DENILSA DIAS DE OLIVEIRA 63840335 30 

144 CLAUDETE RODRIGUES 102758021 30 

145 KELLY CRISTINA DE CAMPOS 207483966 30 

146 MARINALDA CAMILO FRANÇA 61651055 30 

147 RIVAISA DE OLIVEIRA BUCKENER 66884880 30 

148 EDNA CRISTINA DOS SANTOS 70167408 30 

149 LUCIANA MARCIA NASCIMENTO OLIVEIRA DA SILVA 63840831 30 

150 LUCIMARI RIBAS DOS SANTOS 63563919 30 

151 PATRICIA DE ARAUJO MODESTO 152318405 30 

152 LIRANE DALMAZZO SATO 155042543 30 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

17 
 

153 MARIA DE FATIMA DE CASTRO CARDOSO 145990777 30 

154 CLARICE APARECIDA BRANDÃO LINS 76309400 30 

155 SUELI DOMINGOS DA SILVA 747097 30 

156 JULIANA DE CASSIA SCREMIN 73013330 30 

157 CELINA FIRMINO DOS SANTOS 64488015 30 

158 JOELMA DAMARIS SABADIN DE SIQUEIRA 67743903 30 

159 ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 71157334 30 

160 BETULA TAVARES 63241113 30 

161 IRIANA MAGALI DE OLIVEIRA PINTO RIBEIRO 71690164 30 

162 LUCIANA DE OLIVEIRA 79875384 30 

163 ELISIANE LOURENÇO SAUCEDO 67602439 30 

164 SOLANGE DE PAULA 78722460 30 

165 ELOIZA APARECIDA  PERTEL 70050595 30 

166 DENISE MAURA FERNANDES DE SOUZA 113917132 30 

167 ROSANGELA BUENO 76213933 30 

168 CESAR AUGUSTO GUEDES DOS SANTOS 99227281 30 

169 LUCIENE TENORIO DE ALMEIDA RAIMUNDO 76189714 30 

170 KELLY CRISTINE DE ARAUJO VITOR MEDRADES 68750938 30 

171 JOCELAINE RODRIGUES DUARTE 58447986 30 

172 LUCIA PERPETA DOS SANTOS RAMOS 88489845 30 

173 PATRICIA STUART  76162638 30 

174 MARIA JAILSA DE SOUSA FRANÇA 153879540 30 

175 FIDELINA GISELE CRUZ MATOS 81893403 30 

176 ROMILDA CORDEIRO FRANCO 79267228 30 

177 MARJORE PEPPES CERQUEIRA 85577484 30 

178 REGINA RUVINSKI 81537178 30 

179 CRISTIANE MARTINS DA SILVA 79756741 30 

180 ANA CRISTINA DE CRISTO 79933082 30 

181 MISLAINE ANDRADE SILVA 416543339 30 

182 ANA GABRIELA RODRIGUES PETTER 154692916 30 

183 ROSANA FELIX MACHADO 85517538 30 

184 PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA COELHO 82722688 30 

185 GISLAINE SANCHES DELFINO ROMANISIO 84867926 30 

186 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO DANILENKO 85045032 30 

187 ELISANGELA FELIX JOHNSON 95852700 30 

188 ESTER DE OLIVEIRA 83467525 30 

189 JOZIANE FLORENCIO 88503082 30 

190 VIVIANE CRISTINE MACIEL DOS SANTOS 99842105 30 

191 JUCILENE CAVALLI 92273148 30 

192 JULIANA MESSIAS CANDIDO 77892192 30 
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193 REGIANE ANDRADE DO NASCIMENTO 96314990 30 

194 VANESSA CARMEN SILVA 89570417 30 

195 MIRIAN DOS SANTOS PINHEIRO 19345321 30 

196 VALERIA VIEIRA ALVES DE SOUZA 96281773 30 

197 EVELYN CRISTINA MILAS MEDEIROS DO ROSARIO 94878616 30 

198 ANDRESSA DE ANDRADE ALVES 101952916 30 

199 MARCIA DE SOUZA DOS SANTOS 96604769 30 

200 VALERIA APARECIDA DE ALMEIDA 95238076 30 

201 FERNANDA GIACOMASSI FIDELIS 93882954 30 

202 ELIANE DE FATIMA MOREIRA MARTINS 9921623 30 

203 JAQUELINE GUIMARÃES DE OLIVEIRA 96281684 30 

204 CARLA DE LARA RUDOY 97793140 30 

205 EDINEIA FERNANDA LOPES CARDOSO RIBEIRO 102581253 30 

206 FRANCIELLE SCHMITK GASPERIN 5731882 30 

207 CRISTIANE PATRICIA CAVALI 8792700 30 

208 THAIARA ISLEY DA SILVA CORDEIRO 97371555 30 

209 FRANCIELE STRESSER LOURENÇO DE BOMFIM 109058769 30 

210 ELAINE DA SILVA MATEUS VALENTE DA COSTA 107856200 30 

211 JAQUELINE DAIANE BANNWART 110395183 30 

212 JESSICA GUEBER DE FARIA 97482594 30 

213 DANIELA FLUGEL 103709784 30 

214 ELAINE CRISTINA DE FARIA 110278306 30 

215 MIRELLE APARECIDA BATISTA DE LARA 125339158 30 

216 MISLAINE DOS SANTOS 125946950 30 

217 ALINE DUNAISKI 110237820 30 

218 GISLAINE CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 100001713 30 

219 SUELIN CRISTINA DALAZUANA 124508185 30 

220 DEBORA ESTEVES ZYTO 124291402 30 

221 SOELI MARIA VOENOSKI SILVEIRA 96837526 30 

222 ANA FRANCIELE CAVALI PESSOA 123409345 30 

223 KAROLINA MONTEIRO COSTA 131305460 30 

224 CAROLINE STIVAL 104537626 30 

225 ELIZIANE CAROLINE DE FARIA 135602213 30 

226 MIDIAN BUENO 108137592 30 

227 SAMARA REGINA SILVA GOUVEIA 128451269 30 

228 SARA CRISTINA RICOLDO DOS SANTOS 155298138 30 

229 ANDRESSA ARIANE DE BARROS 130196519 30 

230 LISIANE BITENCOURT DOS SANTOS 130500587 30 

231 BEATRIS CAROLINA DA SILVA NASCENDINO 87632792 30 

232 THAIZ KICHIJANOVSKI 98758178 30 
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233 LARISSA DEBASTIANI 128798005 30 

234 JEAN DE LIMA DA SILVA 138965724 30 

235 GABRIELI STOCCHERO DA ROSA 136043234 30 

  REGIANE DO ROCIO DONATO MACHADO 8590905-3 INAPTO 

  LUCAS PATRICK DA SILVA 13914595-0 INAPTO 

  NOEMI RODRIGUES DA SILVA 6025818-0 INAPTO 

  LUCIANA BATISTA 8703212-4 INAPTO 

  MEDLYN GRAZIELE DA SILVA MENDES 12584484-7 INAPTO 

  MICHELY ADRIANE CARVALHO DE LIMA 11027561-7 INAPTO 

  CRISTIELE MARIA DE SOUZA 8850526-3 INAPTO 

  KARLA TAYLINY FERRAZ ROTH 13929539-0 INAPTO 

  MARLON BARCELOS DE AZEVEDO 8392021-1 INAPTO 

  NAEL DA SILVA 13744765-7 INAPTO 

  ELIZABETE AFFORNALLI 4294184-0 INAPTO 

  CAROLINA CORREIA ALVES 722946-8 INAPTO 

  FABIANE BENATO ALOVES DOS SANTOS 12609085-4 INAPTO 
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ANEXO III 
Processo de Seleção Simplificado – PSS 

AVALIAÇÃO - PRODUÇÃO TEXTUAL – 30 PONTOS 

Coerência, progressão, articulação, informatividade, não-
contradição 

8,0 

Coesão referencial e sequencial: atendimento à Modalidade 10,0 

Atendimento à proposta solicitada, ou seja, discorrer sobre o 
tema proposto demonstrando conhecimento sobre o assunto 

12,0 
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ANEXO IV 
Processo de Seleção Simplificado – PSS 

Professor da Educação Básica – Ensino Fundamental - 20h: 
A produção textual será realizada no dia 08/03/2019 na Escola Municipal 
Alvarenga Peixoto situada na Rua Cel Joao Candido de Oliveira, 126, Centro - 
Almirante Tamandaré – PR, CEP: 83501-010.  Horário para a produção do texto 
será das 18:30h as 20:30h, sendo necessário chegar 30 minutos antes do início 
da prova. 
 

CLASS. CANDITADO R.G. NOTA 

1 ELIANE SANGUANINI SCHULIS 8418604-0 55 

2 MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO KOHL 9039060-0 53 

3 HELDER PATRICIO DE AVILA 13207816-5 51 

4 ELISANGELA DOS MADEIROS BENATTO 6583779-0 50 

5 SILVANA ADELIO 4163852-4 50 

6 SIRLEI DA SILVA MOURA 4107464-7 50 

7 ADRIANA GUEDES MATESICH 4392550-4 50 

8 ESTER LIMA RIBAS BOICZUK 6718432-7 50 

9 DEBORA SCHEREDER 8530352-0 50 

10 MARIA DE FATIMA VIEIRA STIVAL 4358823-0 50 

11 DENISE DE FATIMA COSTA LEMOS  4523800-8 50 

12 ROSIMARI PERUSSI 5107546-3 50 

13 ALAIDE RODRIGUES 4874072-3 50 

14 IVONETE ANTONIACOMI 2282705 50 

15 MARGARETE DE FREITAS LOURENÇO CAMARGO 3702131-8 50 

16 ELENI GONÇALVES 3292808-0 50 

17 MARIA DE FATIMA MOREIRA DIAS LAUREK 3862794-5 50 

18 NADIR APARECIDA PEIXOTO 1313022-1 50 

19 IVANILDA DE FÁTIMA FONTANA 3282004-2 50 

20 MARA APARECIDA PORTES 6921549-1 50 

21 MARILDA FERNANDES SUBTIL 1792955-0 50 

22 MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA SEPULVEDA 4364948-5 50 

23 CELIA MARIA SOUSA PASSOS 4122928-4 50 

24 CLAUDIA DO ROCIO DE FARIA 7691906-2 50 

25 MARIA OTILIA PEREIRA ALVES 3859452-4 50 

26 ELIANE CRISTINA MONDEQUI DE OLIVEIRA 6867359-3 50 

27 CLEOCY BATISTA DOS SANTOS PALESTINO 4257394-9 50 

28 VERIDIANA APARECIDA BONTORIN 6258058-5 50 

29 ROSANE PAULIN ALVES 5857042-7 50 
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30 MARCIA CARDOSO 13431452-3 50 

31 NADIA TATIANA FERREIRA DA SILVA 6986069-9 50 

32 NEUZIR ELIAS BEATRIZ 2057593-0 50 

33 VASTI DE JESUS 7687990-7 50 

34 LUCIANA BACK 5837911-5 50 

35 LAISA DO ROCIO PEREIRA PINHO 1116248-7 50 

36 LUZI APARECIDA DA SILVA FERREIRA VICENTE 4694082-2 50 

37 FRANCILEIDE MARTINS DA SILVA MIRANDA 12401909-5 50 

38 VALDIRENE ROSA DA SILVA WALTRICK 6415603-9 50 

39 MARIA ANEIDE MAUES BEZERRA 8030854-0 50 

40 CASSIA ELAINE MACIEL GARCIA DO ROSARIO 6116655-6 50 

41 DINALVA CHEVONICA 7030182-2 50 

42 DANIELI FERREIRA SANTIAGO DO CARMO 7141947-9 50 

43 ANA CARINA DE ANDRADE 7691939-9 50 

44 GLORIA DOS SANTOS SILVA 6434323-8 50 

45 SHIRLEI APARECIDA DA SILVA 6179826-9 50 

46 VANESSA DAYANE JUK LOPES 9659197-7 50 

47 ROSICLER WOTEKOSKI DE FARIA 6105264-0 50 

48 THAYS MARIA PIRINI 9113413-6 50 

49 SONIA APARECIDA RAZO SALDANHA 5222901-4 50 

50 NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA 3682686-0 50 

51 THEL POMIN 5429039-10 50 

52 RENATA EFIGENIA DE MATOS LEAL 5133170-2 50 

53 RENATA JUKOWSKI 10247513-5 50 

54 KENY CRSTINA DO NASCIMENTO 8106665-5 50 

55 ELIUDE DE OLIVEIRA DE MELO 63332232 50 

56 TEREZINHA FARIA CAVALHEIRO 38115740 50 

57 TELMA MARIA DE SOUZA 6636363-5 49 

58 MARILIANE DO CARMO CAVALLI 7665020-9 48 

59 LETICIA RUTZ RIBEIRO 9746055-8 47 

60 VILMA APARECIDA FREIRE 5553957-0 47 

61 JOSE ALVES LUIZ JUNIOR 13427852-8 46 

62 ELIZAINE REZENDE PINTO 8498.651-8 46 

63 RITHA KASSIA MIRANDA PAULA 6704544-0 46 

64 SIRLEY MARIA TABOLKA 5141663-5 46 

65 STEFHANY HRYCIW 9303900-9 46 

66 EMERSON DE OLIVEIRA 8011816-3 45 

67 GRACIELLE MIRANDA 7008894-0 45 

68 GISELE DE MORAES 7407384-0 45 

69 SUZANA FARIA COSTA 6319324-0 45 
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70 EDINA CRISTINA MACIONK 4302488-4 45 

71 LUCIMERI DOS SANTOS 5155026-9 45 

72 MARIA EMILIANE LAZAROTO 7664907-3 45 

73 ISAURA ALVES DA SILVA 3820758 45 

74 IMARA REGINA DE LARA 19846822 45 

75 MARY IVANISE SANTOS LEME 6055649-0 45 

76 JOSIANE GONÇALVES 6824786-1 45 

77 MARIA LA SALETE PEREIRA FRANCO 0640861-3 45 

78 VIVIANE ALVES GUERGOLET 8026955-2 45 

79 VIVIANE DA SILVA TANDLER 7050018 45 

80 JULIANE VALLE PINA 789188-9 45 

81 JANE APARECIDA DE PAULI 1302452-9 45 

82 DANIELE RODRIGUES MORATO UYETAQUI 7548751-7 45 

83 MARIA CRISTINA VAREIRO MACHADO 14621528-9 45 

84 MARIA REGINA DE CAMARGO 4547766-5 45 

85 ERISSON CORDEIRO DIAS DA LUZ 12491880-4 44 

86 REGINALDO DA SILVA 9301064-7 44 

87 RAFAELLA CHAMULERA WISNIEVSKI 11061560-4 44 

89 LILIAM CARDOSO ROCHA 2358392 44 

90 ANA MARIA DA SILVA 4434252-9 44 

91 ROSA APARECIDA DOS SANTOS STOCCHERO 4292006-1 44 

92 DIRCELMA LUCIA VIANA 6405461-9 44 

93 JANETE APARECIDA STRAIOTO 3251704-8 44 

94 REGIANE MELRY MELKO DA SILVA 4260190-0 44 

95 JOÃO MARIA FERREIRA NUNES 7332857-8 44 

96 ELAINE DOS SANTOS 6344543-6 44 

97 VANIA MARIA SKRSYSZOWSKI 7789212-5 44 

98 JUCILAINE DE OLIVEIRA DA SILVA 9431670-7 44 

99 CLAUDERSON EVERALDO ALVES 7925043-0 43 

100 MARIA INES DE ARRUDA PINTO 6886831-9 43 

101 ELAYNE THAYS DE LARA SENA 6348900-0 43 

102 NADIR GOMES 4640768-7 43 

103 VANESSA PEREIRA RODRIGUES QUARESMA 10318602-1 43 

104 MARINEIA DE ALELUIA 8590042-0 43 

105 ELISANDRA NATALINA PRESTES SOCHER 7688056-5 43 

106 SUELEM DOS SANTOS 10194430-1 43 

107 JULIANA PEREIRA VAZ RAMOS 8731694-7 43 

108 VICTOR ALCINDO DE ARAÚJO 13160214-6 42 

109 ADELIA DE OLIVEIRA RAMOS SANTOS 6739475-5 42 

110 DARLENE FATIMA DO AMARAL 15213554-8 42 
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111 DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA 7890923-4 42 

112 MAYLING REIKDAL GONÇALVES VEIGA 7866832-6 42 

113 DOLORES DE JESUS COSTA IMBRONIZIO 3977615-4 42 

114 CATILCIA DEISA DUARTE 7680156-8 42 

115 ROSANGELA MACHADO 8498251-2 42 

116 JOSIANE RIBAS 8152444-7 42 

117 SOLANGE B. DE OLIVEIRA 7744369-0 42 

118 BRUNA APARECIDA QUINTANA 95702821 42 

119 NOELI DE FATIMA RODRIGUES 8173919-6 42 

120 HALANNA SOUZA DE BRITO 15152948-8 42 

121 FRANCIELE DE MORAIS SOARES 125746560 42 

122 CLAUDIA REGIANE BRUSAMOLIN 6580399-2 42 

123 MARIA CLAUDETE DA COSTA 5443986-5 42 

124 KELLY CÔRTE DE OLIVEIRA 88593146 42 

125 TAIANA MAIARA DE OLIVEIRA 12888148-4 42 

126 ELISÂNGELA DA SILVA CARNEIRO 6338306-6 42 

127 SUELLEN REGINA DE OLIVEIRA LOURENÇO 10383222-5 41 

128 FABIANE MARTINI DE ANDRADE 7950433-5 41 

129 ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA 4193812-9 41 

130 ALINE DA SILVA 9934741-4 41 

131 CLACI MARA MARTINI 5102497-4 41 

132 SIMONE BATISTA LEITE 6939119-2 41 

133 THAISA MARIA DA SILVA CAPPA 10527900-0 41 

134 VALERIA APARECIDA GODOY CIQUEL 11063778-0 40 

135 MARINETE APARECIDA OLIVEIRA LUCAS 14718330-5 40 

136 ANDREIA MULLER 7246669-1 40 

137 ANGELICA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 8715723-7 40 

138 SABRINA RIBEIRO DE JESUS PEÇANHA 8708914-2 40 

139 ELISIANE DANIELLE GUIMARAES 7231128-0 40 

140 ZENAIDE HORST ESTECHE 6314686-2 40 

141 GISELE DE LOURDES VOROBI 5926540-7 40 

142 ELIZANGELA FERREIRA 77740804-5 40 

143 MARCIA GARCIA HACKER 4029707-3 40 

144 MARCIA APARECIDA TABOLKA 6731705-0 40 

145 THAIS SIMIAO SAVA 8812065-5 40 

146 ADRIANA VIEIRA MOURA DA SILVA GABARDO 6244281-6 40 

147 JULIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 102601050 40 

148 PAULO ROBERTO CARDOZO 1318641-3 40 

149 ELIANE DE FATIMA ROSA BOUTIN 6390934-3 40 
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Processo de Seleção Simplificado – PSS 

Professor da Educação Básica – Ensino Fundamental - 20h: 
A produção textual será realizada no dia 08/03/2019 na Escola Municipal 
Alvarenga Peixoto situada na Rua Cel Joao Candido de Oliveira, 126, Centro - 
Almirante Tamandaré – PR, CEP: 83501-010.  Horário para a produção do texto 
será das 18:30h as 20:30h, sendo necessário chegar 30 minutos antes do início 
da prova. 
 

 
PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

1 DEBORA TONIOLO DE JESUS 382.449.149 45 
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ANEXO V 
Processo de Seleção Simplificado – PSS 

Professor de Educação Básica Educação Infantil 40h 
A produção textual será realizada no dia 08/03/2019 CEE Theodoro de Bona 
localizado à Rua Milton Legal, 50 - Vila Grécia, Alm. Tamandaré - PR, 83502-
352. Horário das 13:30h às 15:30h. É necessário chegar ao local com 30 
minutos antes do horário marcado para o início da prova 
 

CLASS. CANDITADO R.G. NOTA 

1 CLAUDIA FRANCIELE DE OLIVEIRA MARTINS 88843541 50 

2 MARLY SIMÕES DE SOUZA 154493948 48 

3 LUCINEIDE APARECIDA MAGALHÃES 51249100 47 

4 MAIARA  BITTENCOURT DE OLIVEIRA 107095470 47 

5 MARIA SONIA PEREIRA DA SILVA 361396089 46 

6 DANIELE BAIDA GARCIA 79917559 46 

7 ARLETE RODRIGUES DA SILVA 65964937 46 

8 ALANA DE FATIMA DA SILVA 134825243 46 

9 ESTER ROSA FIGUEIREDO 84766291 45 

10 IMARA REGINA DE LARA  19846822 45 

11 JULIANE DA SILVA 103109990 45 

12 QUELI DE FÁTIMA MORO 31372597 44 

13 SUZETE MARIA FERNANDE DOS SANTOS VARGAS 57790920 44 

14 JULIANA CARLESSO VAZ CORRÊA 124350891 44 

15 ISLANDE ANDREIA OLIVEIRA PESTANA 148284237 44 

16 LOURDES DE JESUS LARA DE CARVALHO 40852352 44 

17 JULIANA PEREIRA VAZ RAMOS 87316947 44 

18 MARCIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 79440671 43 

19 ELISANGELA DA SILVA CARNEIRO 63383066 43 

20 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES LIMA 145238234 43 

21 JOSIANE RIBAS 85124447 43 

22 LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS 92648990 43 

23 MARILSA DOS SANTOS ZUSE 134727330 42 

24 JULIANE VALLE PINA 77891889 42 

25 DIRLENE VIEIRA DE JESUS 72544404 42 

26 ANTONIA IVANEIDE MOURÃO RIBEIRO 137581167 42 

27 ELENIZE MARIA MAFFEI 17669648 42 

28 MARISA RYPCHINSKI DE ABREU 86421925 42 
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29 SUELEM DOS SANTOS 101944301 42 

30 MARIA DE LOURDES MOREIRA 70795868 41 

31 ALINE DA SILVA 99347414 41 

32 VALDIRENE UHDRE 48626467 41 

33 VERGINIA APARECIDA FORTES GARCIA 59604392 41 

34 DEBORA LIA HILMAN 84356743 41 

35 MARINETE APARECIDA OLIVEIRA LUCAS 147183305 40 

36 FABIANE MARTINI DE ANDRADE 79504335 40 

37 FERNANDA DE PAULA XAVIER DIAS 83195630 40 

38 GISELE DE LOURDES VOROLI 59265407 40 

39 ANA KAROLINA CHAVES 94393248 40 

40 ZENAIDE HORST ESTECHE 63146862 40 

41 CLAUDIANE FELIX NEVES 59099086 40 

42 JOSIANE ALVES MOROSINI 65785994 40 

43 DANIELA CRISTINE PEREIRA DA SILVA 73392349 40 

44 CLARA DE FATIMA STIVAL 43954784 40 

45 DIRCE MACHAKI DE OLIVEIRA 33020007 40 

46 MARIA LA SALETE PEREIRA FRANCO 6408613 40 

47 APARECIDA CASTRO DE SOUZA WUICIK 52314410 40 

48 JANE MARIA ZGIRSKI 54006152 40 

49 MARCIA APARECIDA TABOLKA CASTRO 67317050 40 

50 EDINA APARECIDA LUNA DE SOUZA 67602943 40 

51 ELAINE MOREIRA DE ANDRADE PEZZI 63008982 40 

52 ELIANE DE FATIMA ROSA BOUTIN 63909343 40 

53 JULIANA DE SANTA MEXKO 60612528 40 

54 BRIGIDA CRISTINA BARBOSA DA SILVA 147782373 40 

55 JACQUELINE FERREIRA 81875251 40 

56 SIMONE BATISTA VIEIRA 93628713 40 

57 TATIANE NOBREGA GOUVEIA ONGARO 81924267 40 

58 JOSIELI DE JESUS CORREIA 93199278 40 

59 JESSICA KELLY DIAS DO PRADO LACERDA 102965868 40 

60 ESTER ZUCON CHELEIDER 124293030 40 

61 LIGIA OLIVEIRA BASTOS 71892930 38 

62 SANDRA LUIZA DE PAULA OLIVEIRA FRAGOSO 62376325 37 

63 ROSENI CORREIA 5660795 36 

64 ROSENI COSTA DA SILVA 75066406 36 

65 LEIA DE BARROS NASCIMENTO DE MORAIS 51865545 36 

66 ANNA PAULA SILVA DE F PEDROSO DE MORAES 125076394 36 

67 VANESSA FERREIRA ZILZ 91069024 36 

68 LIZANDRA JACINTO FERREIRA 51731700 35 
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69 NOELLE DOS SANTOS 80354185 35 

70 TEREZA CRISITNA DE CASSIA JULIÃO 94835437 35 

71 JAQUELINE DA SILVA 102601750 35 

72 EMELLY DANUSY RODRIGUES 413141032 35 

73 MARLENE ISABEL DA CUNHA 12865444 34 

74 KALLEY MARCIA PESSOA DE PROENÇA 44804387 34 

75 MARIA APARECIDA DIAS FERRAZ DOMINGUES 31676193 34 

76 ROSENILDA MARIA SABADIN 76362688 34 

77 SILMARA CHEVONICA 83559379 34 

78 ROSEMARA STOCO BUBNIAKI 86157829 34 

79 FABIANA KNOFF FREITAS 68297869 34 

80 CANDIDA DE JESUS COSTA MACHADO 100307294 34 

81 SAMARA CRISTINA FERREIRA 90943332 34 

82 LUCIANE SILVERIO TESS 62859130 34 

83 MARIA FERNANDA SILVA TOME ROSA 12662777 34 

84 NOEMI MARIA LEMOS GONÇALVES 333912615 34 

85 SIMONE DE MELLO 111058610 34 

86 RUTE RODRIGUES DA S FORATO 56938281 33 

87 FRANCISCA SILVIA DA SILVA 2450527 33 

88 GRACIELI VIEIRA DE JESUS KRIZYZANOVSKI BUENO 86065185 33 

89 JHENIFER SCHNEIDER CRUZ RIBEIRO DIAS 128025456 33 

90 FABIANA DE SOUZA LOPES 127221200 33 

91 MARIA DO CARMO SANTOS DE OLIVEIRA 51774612 33 

92 ANA DE FATIMA DA COSTA 52973066 33 

93 JOELMA SOUZA DE CARVALHO 48586775 33 

94 MARLI DO ROCIO KLEINA BOROSCH 56742859 33 

95 MARCIA REGINA DA SILVA 67508955 33 

96 CRISTINA DOS SANTOS 75745087 33 

97 IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA 149387005 33 

98 JOZIENE DE SOUSA DE OLIVIERA 134393718 33 

99 AMABILLE MENEGASSO 78480351 33 

100 CHAYENE WAWREK CHUCHAJA 91185075 33 

101 NISDALEY NAYARA AGNER DE ALMEIDA KULTZ 129651393 33 

102 PAMELA COSTA AIRES 129860340 32 

103 MARTA DOS SANTOS ALVES 61626492 32 

104 ALAIR FONSECA MORAES 60377960 32 

105 VANESSA MANSKE FARIAS 84894290 32 

106 TATIANE BIANCHI WELLNER 79110027 32 

107 KARINA DE FATIMA MONTEIRO 93925548 32 

108 SUZI RAMOS 124900573 32 
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109 IZABELA DE ALMEIDA 105272766 32 

110 MARIA CAROLINA GALVAN DE LARA MELO 108137525 32 

111 JASSIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 132150583 31 

112 KETELYN CRISTHIANE DE SOUZA 103249627 31 

113 JANETE VIEIRA 42474967 31 

114 VIVIANE MARTINS RAMOS PEREIRA 125988555 31 

115 SILVIA APARECIDA SEGA 332046 31 

116 PATRICIA MARIA QUINTINO DOS SANTOS 60100195 31 

117 CRISTINA LOPES GROFF 85900730 31 

118 MIRIAN MODESTO CHIMENTÃO DUARTE 92183530 31 

119 DAYANE DE AZEVEDO DA SILVA 137109778 31 

120 ELISABETE MORAIS CORDEIRO GONÇALVES 92285340 31 

121 MARYCHELE PRISCILA DE JESUS AUGUSTO 124597234 31 

122 ANDRESSA DE MELO CAMPOS 124636000 31 

123 PAULO TARSO DE BRITO 30024460 30 

124 OCELIA APARECIDA DE GOIS MORAES 35069755 30 

125 ROSIMERI APARECIDA LEITE 124038480 30 

126 ELISABETE DE FATIMA BEZA COSMO 58323454 30 

127 SHIRLEI TANHOLE DE LIMA 36922451 30 

128 SIRLENE SOARES AMORIM 49199937 30 

129 TANIA MARY ALBERTONI DE PONTES 153481490 30 

130 ANGELA ANDRADE PEREIRA 42901709 30 

131 MARILDA SANTOS DA SILVA 44255030 30 

132 DERLI RIBEIRO ROCHA 60507899 30 

133 ELISABETE TANHOLE DE LIMA ZORDAN 50215555 30 

134 ELAINE CRISTINA TOLEDO CRUZ 53914330 30 

135 ADRIANA TULIO ESTEFANOVSKI 55464405 30 

136 SILVANA CRISTINA PRECINOTTO SIQUEIRA 56794948 30 

137 VANIA DE SÁ SIQUEIRA 32296149 30 

138 MAGNA APARECIDA ALVES 63619981 30 

139 ANA LUCIA MARQUES DE SOUZA 323412353 30 

140 LUCIANA DE PAULA DA SILVA 68236800 30 

141 ROSELI AIOLFE 139731239 30 

142 DENILSA DIAS DE OLIVEIRA 63840335 30 

143 CLAUDETE RODRIGUES 102758021 30 

144 KELLY CRISTINA DE CAMPOS 207483966 30 

145 MARINALDA CAMILO FRANÇA 61651055 30 

146 RIVAISA DE OLIVEIRA BUCKENER 66884880 30 

147 EDNA CRISTINA DOS SANTOS 70167408 30 

148 LUCIANA MARCIA NASCIMENTO OLIVEIRA DA SILVA 63840831 30 
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149 LUCIMARI RIBAS DOS SANTOS   63563919 30 

 
 
 

Processo de Seleção Simplificado – PSS 

Professor de Educação Básica Educação Infantil 40h 
A produção textual será realizada no dia 08/03/2019  CEE Theodoro de Bona 
localizado à Rua Milton Legal, 50 - Vila Grécia, Alm. Tamandaré - PR, 83502-
352. Horário das 13:30h às 15:30h. É necessário chegar ao local com 30 
minutos antes do horário marcado para o início da prova 
 
 

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

1 ROSENILDA DE FATIMA RIBEIRO 80404905 36 

 


